
TEST

Hvis du leder efter en pålidelig 
printer til hjemmekontoret, er 
Brothers nye laserprinter et 
fremragende valg.

De fleste vil blive glade for at have 
farvelaserprinteren DCP-L3560CDW 
stående på hjemmekontoret.

Du får meget for pengene i den kom-
pakte printer, der måske nok er høj, 
men til gengæld ikke optager så me-
get bordareal. Når du pakker den ud 
første gang, har den toner nok til at 
skrive 1.000 sider ud, og du kan også 
købe ny toner til den med kapacitet 
på op til 3.000 sider. Sort toner til 3.000 
sider koster cirka 900 kroner, så du 
kan holde en ganske lav sidepris.

Der er ikke en finger at sætte på kva-
liteten af hverken tekst eller grafik. 
Alt, vi printede, stod bare knivskarpt 
– også da vi fandt luppen frem og gik 
helt tæt på. Det er selvfølgelig ikke en 
printer, der skal bruges til at printe 
feriefotos ud på, men vi printede nog-
le sider af Komputer for alle på prin-
teren, og de enkelte fotos, der var på 
siderne, så ganske acceptable ud.

Den indbyggede scanner giver nog-
le fine fotokopier, og vi var overraske-
de over, hvor god den faktisk var til 
at scanne fotos ind med. Vi indscan-
nede nogle gamle familiefotos, og 
scanneren fangede farverne fint og 
fik også alle de små detaljer i bille-
derne med.

Nemt at udskrive
Vi printede hovedsageligt fra compu-
teren samt fra Brothers app til Andro-
id-telefoner. Begge dele fungerede 
smertefrit via trådløst netværk, selv 
om vi havde lidt problemer med den 
indledende opsætning af netværket. 
Takket være den store, berøringsføl-

somme farveskærm er det også nemt 
at betjene printeren direkte, når der 
bare skal tages en hurtig kopi.

Der er plads til en halv pakke prin-
terpapir i maven på DCP-L3560CDW, 
og det er nok meget passende til det 
lidt over gennemsnitlige udskriftsbe-
hov, som printeren retter sig mod. Vi 
fik printeren op på næsten 25 sider i 
minuttet, når vi printede sider med ren 
sort tekst, så du skal skrive mange 
sider ud for at nå at blive utålmodig.

Alle skuffer, hylder og klapper er 
bygget i betryggende stærk plastik, 
så der sker ikke noget ved at tage lidt 
hårdt fat, når du skal have kylet noget 
papir i printeren i en fart. Vi havde 
slet ingen papirstop i vores tid med 
printeren, og vi brugte den flittigt.

Brother DCP-L3560CDW

3.559 kr.

Laserprinteren DCP-L3560CDW klarer stort 
set alle udskriftsopgaver på hjemmekontoret 
uden problemer.

Specifikationer:
Type: Laserprinter
Papirstørrelse: A4
Tilslutning: USB, Wi-Fi, kabelnetværk
Papirskuffe: 250 ark
Mål: 41 x 44,4 x 40,1 cm

God til at scanne
Nem betjening
Fin udskriftskvalitet

Du kan lægge op til 
50 ark i dokumentføde-
ren på toppen, når du 
skal tage mange kopier.

Stærk farvelaserprinter 
til hjemmekontoret

9,0
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Pixel Buds Pro 
2 findes i sort, pink, 
mintgrøn og beige.

Dutterne kan du 
skifte størrelsen på, 
så de sidder perfekt 
i dine ører.

Praktisk ekstra skærm 
til din bærbare pc
Computerskærmen M14t er lige til at 
smide i computertasken og tage med 
sammen med din bærbare pc.

Der medfølger en grå filtlomme, som 
beskytter skærmen mod ridser under 
transport, og det tager kun få sekun-
der at tage skærmen ud af lommen 
og slutte den til USB-C-porten på din 
bærbare computer.

Billedkvaliteten er på niveau med 
en gennemsnitlig bærbar. Vi ville ger-
ne have haft en lidt bedre kontrast, 
for det, der burde være sorte pixels på 
skærmen, har samme farve som en 
kop kaffe med en smule mælk i. Det 
er derfor ikke en skærm, vi ville lave 

Alle tilslutningerne 
sidder på kanten af 

foden.

Lenovo M14t Gen2

2.599 kr.

Vipper ikke
Nem at sætte op

Kontrasten kunne  
være bedre

billedbehandling på, men den 14 tom-
mer store skærm er også tænkt (og 
fungerer bedst som) et supplement til 
skærmen i din bærbare pc. Det er ren 
luksus at have dobbelt så meget 
plads, når du arbejder i Windows med 
flere vinduer åbne på samme tid.

M14t står godt fast på bordet takket 
være en fod, der er lige så bred som 
skærmen. Hængslet er lidt stift, men 
det betyder på den anden side, at 
skærmen ikke står og vipper. Hvis du 
vil have skærmbilledet en anelse hø-
jere i vejret, er der en ekstra klap, der 
kan vippe fronten et par centimeter 
over bordpladen.

8,3

Google Pixel Buds Pro 2

1.699 kr.

Stærk støjreduktion
God pasform

Svær at sætte  
rigtigt i etuiet 9,3

Små ørepropper giver stærk støjreduktion
Google har fremstillet et godt head-
set som følgesvend til sin serie af 
Pixel-telefoner, men du kan selvføl-
gelig også bruge headsettet med 
andet udstyr.

Pixel Buds Pro 2 er lette og små, 
og ved hjælp af den transportable 
ladeæske har headsettet en samlet 
batteritid på op til to døgn. Vi hav-
de lejlighedsvis problemer med at 
få lagt ørepropperne rigtigt på 
plads i æsken, men efter lidt tid 
ramte vi den korrekte placering i 
etuiet hver gang.

I øret sidder propperne, som de 
skal, og de stikker ikke så langt ud. 
Der sidder en lille finne på hver øre-
prop, som gør det nemmere at få dem 
til at sidde korrekt. 
Når de er skubbet 

på plads, sidder de godt fast og luk-
ker tæt til i øret. De passer fint i et 
gennemsnitligt øre, og ellers kan 
du efter behov nemt skifte silikone-
dutten ud med en, der er større el-
ler mindre.

Lyden fra Pixel Buds Pro 2 er klar 
og velafbalanceret, og hvis du fx 
vil have en mere dominerende bas, 
kan du bare indstille lyden i Goog-
les app på telefonen.

Den aktive støjreduktion er på 
højde med de bedste, vi har prø-
vet. Vi stillede os ved siden af 
en tæt befærdet vej, og da vi 
slog støjreduktion til i head-

settet, forsvandt lyden fra dække-
nes friktion mod vejen fuldstændig, 
og der var kun en svag lyd fra brum-
mende bilmotorer tilbage.
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Du kan bruge  
drejeknappen 
i hjørnet til at 
skrue op og ned 
for lydstyrken 
på computeren.Glorious GMMK 3 HE

1.649 kr.

Værktøj og ekstra taster følger med
Stærk ramme
Nemt at skræddersy 9,1

Kvalitetstastatur du selv kan lave om på
Glorious GMMK 3 HE er et compu-
tertastatur, du selv kan skræddersy.

Du kan bare slutte tastaturet til 
en USB-port i computeren og gå i 
gang med at bruge det med det 
samme, men du får også et lille 
værktøjssæt med, så du kan ændre 
på både tastaturets udseende og 
funktionalitet.

Der medfølger “smagsprøver” på 
forskellige typer kontakter, som du 
nemt kan montere i tastaturet for at 
mærke forskel. Hvis du falder for no-

get bestemt, kan du købe ekstra 
kontakter og udskifte de oprinde-
lige. Vi foretrak de særlige taktile 
taster, som er det bedste valg, hvis 
du skriver meget på tastaturet.

Du kan også udskifte de øverste 
tastehætter, hvor bogstaverne står. 
I æsken ligger der særlige hætter 
til brug med Apples Mac-compute-
re, og her kunne det altså have  
været rart, hvis der også lige var 
blevet plads til en håndfuld 
tastehætter med de 
nordiske bog-
staver, 

så de ikke som sædvanligt skal de-
les om de samme pladser.

Selve rammen, som tasterne er 
monteret i, er stærkt bygget i alu-
minium og står godt fast på bordet. 
Du kan klappe et par store fødder 
ud og hæve den bageste del en smu-
le for at få en bedre skrivestilling.

Du kan hente  
kort over tusindvis  
af golfbaner ned i uret.

Smartwatch med over en uges batteritid
Huawei Watch GT 5 Pro er nok det 
mest robuste smartwatch, vi har te-
stet. Urkassen er fremstillet i en tita-
niumlegering, og uret er ekstremt 
vand- og støvtæt. Du kan roligt tage 
dig en svømmetur eller køre en 
mountainbiketur på en ujævn skovsti 
med uret på armen.

Den store, runde skærm er nem at 
aflæse, også når du befinder dig uden-
for. Uret reagerer kvikt på dine fing-
res bevægelser på skærmen, og me-
nusystemet er intuitivt opbygget og 
nemt at følge rundt i. Der sidder des-
uden to store knapper på siden, og de 
kan snildt betjenes, selv om du har 
handsker på.

Der er masser af forindstillede ak-
tiviteter, du kan måle din indsats i, og 
uret tæller selvfølgelig løbende dine 
skridt og tager din puls.

Batteritiden er lang. De eneste an-
dre smarte ure, vi har set, der kunne 
fungere uden opladning i over en uge, 
har kun haft små sort-hvide skærme. 

Urets akilleshæl er helt klart app’en 
til din Android-telefon. Googles Play 
Butik har i flere år været lukket land 
for Huawei, så du skal selv hente 
app’en hos Huawei. Det kan godt en-
de med at være en meget omstænde-
lig proces. Har du en iPhone, kan du 
uden videre hente app’en i App Store, 
men Watch GT 5 Pro er dog bedst med 
kinesiske Huaweis egne telefoner.

Huawei Watch GT 5 Pro

2.803 kr.

Meget robust
Helt fantastisk lang batteritid

Besværlig app 7,9

KOMPUTER FOR ALLE 4 ❚�❚�❚� 2025
WWW.KOMPUTER.DK30



■  komputer.dk/testzonen

Doro Leva L31 er en 
klaptelefon i retrostil og 
perfekt til dig, der har 
brug for en simpel og 
brugervenlig telefon.

Doro Leva L31 er bestemt ikke en hur-
tig telefon. Den har heller ikke en stor, 
skarp skærm, og dens kamera tager 
ikke flotte billeder.

Alligevel er den ret god til det, den 
forsøger at være: En brugervenlig 
klaptelefon, der nemt kan betjenes, 
også selv om fingrenes bevægelser 
ikke længere er så præcise, som de 
var engang.

Knapperne er store, og det er nemt 
at aflæse tegnene på dem. Der gem-
mer sig flere bogstaver på hver taltast, 
men det er nemt at skrive beskeder 
takket være den indbyggede ordbog, 
der gætter, hvad du forsøger at skrive.

Vi ville ikke bruge telefonens ka-
mera til at tage billeder, der skulle 
deles med andre, for det er kvaliteten 
for lav til. Kameraet virker dog fint til 
lige at tage et foto og gemme det sam-
men med en kontakt, så du kan se et 
billede af den, der ringer. Når du sva-
rer, er lyden tydelig under samtalen, 
og der kan skrues højt op, så du nem-
mere kan høre, hvad der bliver sagt.

Telefonens menuer er inspireret af 
1990’erne, og du bruger bare to pile-
taster til at bevæge dig op og ned gen-
nem menuerne og trykker på OK for 
at aktivere en funktion. Heldigvis kan 
du også fjerne de menupunkter, du 
ikke bruger, så det hele bliver mere 
overskueligt og enkelt.

Virker godt sammenklappet
Når du ikke skal bruge Leva L31, klap-
per du den bare sammen, og det er 
faktisk på ydersiden, vi finder det bed-
ste ved telefonen: På forsiden af den 
sammenklappede telefon sidder nem-
lig en ekstra skærm, der viser dato og 
klokkeslæt, og du kan også se, når der 
er kommet en besked. En klar lysdio-
de lyser op, så du kan se, at du har 
fået en besked, og du skal bare klap-
pe telefonen op og trykke på OK for 
at læse indholdet. Telefonen kan nemt 
parkeres i den medfølgende dock, som 
lader den op, mens du kan se uret på 
den ydre skærm.

På bagsiden af Leva L31 sidder den 
betryggende nødknap. Når du holder 
den inde, sender telefonen en besked 
til dine udvalgte kontakter, som mod-
tager en kort tekst og et link, der viser 
på Google Maps, hvor du er henne. 
Telefonen ringer samtidig op til en ud-
valgt kontakt, så du kan fortælle, hvad 
der er sket.

Der er et lille 
indhak mellem 
telefonens to dele, 
så det er nemt at 
klappe den op.

Bag på mobilen 
sidder en knap, 
du kan trykke på 
i nødsituationer.

  

Klaptelefon er perfekt til 
ældre mennesker

Doro Leva L31

1.299 kr.

Leva L31 er især ideel til ældre mennesker, 
som kun bruger mobilen til at lave telefon-
opkald og svare på tekstbeskeder.

Specifikationer:
Hukommelse: 64 MB ram
Lagerplads: 128 MB (128 GB med SD-kort)
Skærmstørrelse: 2,8 tommer
Kamera: 2 MP
Batteritid: Cirka tre døgn

Velgennemtænkt nødknap
Praktisk ydre skærm

Dårligt kamera 8,2
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Flotte, flydende farveovergange

Neon Rope Light er meget bøjeligt og 
nemt af forme, som du vil have det.

Trust Neon Rope Light er et fem me-
ter langt lysrør, som du nemt kan 
styre med en app på din telefon.

Røret er fleksibelt, og det er rullet 
tæt sammen som en rullepølse, før-
ste gang du tager det ud af æsken. 
Du kan uden videre slutte det til en 
stikkontakt og bruge det sammen 
med den lille fjernbetjening, men 
det er dog først, når du parrer Neon 
Rope Light med Trusts app til tele-
fonen, at du kan udnytte alle mu-
lighederne for at få lyset til at være 
lige præcis, som du vil have det.

Rørets farver er desværre en smu-
le udvandede, så det er egentlig pa-
stel-udgaver af de farver, du vælger 
i app’en. Neon Rope Light giver dog 
stadig et ganske fint lys, og du kan 
ikke se de enkelte lysdioder inde i 
røret, så overgangene mellem de 
forskellige farver ses i et flot, fly-
dende forløb, hvor farverne blander 
sig relativt naturligt med hinanden.

Ud over bevægelige mønstre og ens-
artede farver, kan du også få Neon 
Rope Light til at reagere på lyden 
af musik. Det fungerer påfaldende 
godt, og det farveri-
ge lys følger musik-
kens rytme uden 
synlig forsinkelse.

I pakken med 
Trust Neon Rope 
Light medfølger en 
masse små metalbe-
slag med tilhørende 
skruer. Neon Rope 

Light skal bare trykkes på plads i 
beslagene for at få lysrøret til hæn-
ge på væggen og lyse rummet far-
verigt op.

VYBZ 5M Neon Rope Light

599 kr.

Nem opsætning
Beslag og skruer følger med

Lidt udvandede farver 8,0

Masser af strøm til dit udstyr

Selv om opladeren leverer stor effekt 
i en lille indpakning, oplevede vi ikke 
problemer med, at den blev for varm.

Ankers nye oplader sælges kun gen-
nem Apple, og det er ikke svært at se 
hvorfor. Den helt enkle, hvide oplader 
ligner nemlig noget, Apple selv kunne 
have designet.

Vi har aldrig tidligere haft en så ro-
bust bygget oplader mellem hænder-
ne. Anker Charger 240W føles som en 
solid blok metal overtrukket med blød 
plastik, og de eneste synlige samlin-
ger sidder på bagsiden af apparatet.

De fire porte til kabler er alle USB-C. 
Det er efter vores mening en anelse 
for tidligt helt at sende USB-A på kir-
kegården for forældet teknologi, for 
der findes stadig mange specialkab-
ler til fx smartwatches, hvor der sid-
der et USB-A-kabel i den ende, der skal 
i opladeren.

Når dét er sagt, er det svært for al-
vor at brokke sig over de fire USB-C-
porte. Den øverste giver op til 140 watt 

Anker Charger 240W

1.149 kr.

Virkelig god byggekvalitet
Helt op til 240 watt

Ingen USB-A-port 9,1

til en bærbar computer, og de tre ne-
derste leverer hver 100 watt. Samlet 
set kan der dog ikke komme mere end 
240 watt gennem de fire porte, hvis 
du bruger dem på samme tid.

Det tykke kabel til stikkontakten er 
fastmonteret, og det gør det besvær-
ligt at transportere opladeren. Der føl-
ger da også en afrundet fod med, som 
du kan stille opladeren mere eller min-
dre permanent i.
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Med et eller flere 
overvågningskameraer 
kan du gøre dit hjem 
meget tryggere. Disse 
tre modeller giver alle 
glimrende overvågning.

Et overvågningskamera kan være en 
god investering for både sikkerheden 
og psyken. Kameraerne kan enten af-
skrække ubudne gæster eller doku-
mentere deres handlinger, så politiet 
lettere kan fange dem.
	 Moderne kameraer filmer i høj kva-
litet, selv om natten, som det komplet-
te sæt eufyCam S3 Pro 2-cam Kit de-
monstrerer med sine fremragende nat-
teoptagelser. Optagelserne er faktisk 

de bedste, vi har set i et overvågnings-
kamera. Arlo Video Doorbell 2K 2nd 
Generation leverer ikke helt så skar-
pe optagelser, men til gengæld fun-
gerer den også som en smart dørklok-
ke, der giver besked på din mobil, når 
en person står foran døren.
	 På et lidt mindre budget er TP-Link 
Tapo C225 et godt valg. Det billige ka-
mera kan overvåge et helt rum, da det 
kan dreje næsten 360 grader.

Gør nemt hjemmet tryggere

Sættet eufyCam S3 Pro 2-Cam Kit 
består af to robuste kameraer og en 
basestation, der tilsluttes din rou-
ter. Sættet har 16 GB lagerplads, og  
du kan gemme optagelser uden at 
skulle betale for et abonnement, 
som mange konkurrenter kræver. 
	 Kameraerne er meget lysfølsom-
me og leverer skarpe optagelser – 
især om natten, hvor kvaliteten er 
blandt de bedste, vi har set.

Tapo C225 er et billigt kamera, der 
kan overvåge hele rummet. Kame-
raet kan dreje næsten 360 grader 
og vippe linsen, så selv loftet er in-
den for rækkevidde. Hvis du bekym-
rer dig om privatlivet, kan linsen 
nemt rulles ned med et enkelt tryk. 
	 Ulempen er, at flere funktioner 
kræver, at du betaler for et abonne-
ment. Det gælder fx muligheden for 
at gemme optagelser på nettet.

Med Arlo Video Doorbell får du en 
dørklokke med indbygget kamera, 
der viser et skarpt billede af perso-
nen foran døren direkte i en mobil-
app. Takket være en fiskeøjelinse 
kan hele personen ses, selv hvis de 
står tæt på. Strømmen til Arlo Video 
Doorbell kan leveres enten via led-
ning eller det indbyggede batteri. 
For at få fuldt udbytte af enheden 
skal du dog købe et abonnement.

eufyCam S3 Pro 2-Cam Kit TP-Link Tapo C225 Arlo Video Doorbell 2K 2nd Generation

Komplet sæt laver de 
skarpeste optagelser

Kan overvåge alle  
afkroge af rummet

Dørklokken viser hvem  
der ringer på døren

3.564 kr. 1.415 kr.427 kr.

Meget skarpe optagelser
Kræver ikke abonnement
Stærkt nattesyn

Viser et stort område foran kameraet
Kan få strøm fra ledning og batteri

Gode funktioner kræver 
abonnement

Effektiv privatlivsbeskyttelse
Lav pris

Nogle funktioner kræver 
abonnement

Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i TestzonenLæs hele testen i Testzonen

Specifikationer

Opløsning 3840 x 2160 (4K)

Tilslutning Wi-Fi

Abonnement Kræves ikke

Specifikationer

Opløsning 1944 x 1944 pixels

Tilslutning Wi-Fi

Abonnement Fra 45 kroner om 
måneden

Specifikationer

Opløsning 2560 × 1440 pixels

Tilslutning Wi-Fi

Abonnement Fra 29 kroner om 
måneden

DE 3 BEDSTE OVERVÅGNINGSKAMERAER LIGE NU

9,5 9,18,4
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